
1 από 4 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ,  
ΕΔΑΦΟΥΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ,  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
 

  

  

 
Αθήνα, 02.08.2016 

 

Αρ. Πρ. : 33859/3343 
 29227/3026, 18752/2140 

Ταχ. Δ/νση 
Τ.Κ. 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Fax 
E-mail 

: Πατησίων 147 
: 11251 Αθήνα 
: Α. Βερούχη 
: 210 8643210 
: 210 8662968 
: a.verouchi@prv.ypeka.gr 

ΠΡΟΣ : “CYTOP ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” 
με διακριτικό τίτλο “ΕΛΤΕΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ” 
Λ. Μεγαρίδος 124 
19300 Ασπρόπυργος 
 

ΚΟΙΝ. : ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

 

ΘΕΜΑ : Τροποποίηση άδειας συλλογής και μεταφοράς επικίνδυνων αποβλήτων της εταιρείας 

«CYTOP ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 49 της 15-12-2015 (ΦΕΚ 174 Α) «Τροποποίηση και έγκριση 
του Εθνικού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (Ε.Σ.Δ.Α.) και του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου 
Πρόληψης Δημιουργίας Αποβλήτων που κυρώθηκαν με την 51373/4684/25−11−2015 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Ν. 4342/2015». 

2. Τη Κ.Υ.Α. Αριθμ. Γ1/20655/2897/2015 (ΦΕΚ 1495 Β) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/103/ΕΕ της Επιτροπής της 21ης Νοεμβρίου 2014 για την 
τρίτη προσαρμογή στην επιστημονική και τεχνική πρόοδο των παραρτημάτων της Οδηγίας 
2008/68/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τις εσωτερικές 
μεταφορές επικίνδυνων εμπορευμάτων και κωδικοποίηση των Κ.Υ.Α. 35043/2524 (ΦΕΚ 
1385/Β΄/2010), 52280/4720 (ΦΕΚ 2640/Β΄/2011), 52167/4683 (ΦΕΚ 37/Β΄/2012) και 
40955/4862 (ΦΕΚ 2514/Β΄/2013)» όπως ισχύει. 

3. Την με αρ. πρ. οικ. 2199/130/16-01-2014 (ΑΔΑ : ΒΙΨΒ0-ΧΗ8) Άδεια συλλογής και μεταφοράς 
επικινδύνων αποβλήτων της εταιρείας «CYTOP ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ & 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

4. Την με αρ. πρ. 49253/3919/25-11-2014 (ΑΔΑ : 7ΘΕΝ0-73Ο) Ανανέωση άδειας συλλογής και 
μεταφοράς επικινδύνων αποβλήτων της εταιρείας «CYTOP ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ & 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με διακριτικό τίτλο «ΕΛΤΕΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ»  

5. Το από 08-04-2016 (15/πμ/2016) έγγραφο της εταιρείας «CYTOP ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το οποίο ζητά την 
τροποποίηση της ανωτέρω (4) σχετικής άδειας με σκοπό την συλλογή και μεταφορά επιπλέον 
κωδικών ΕΚΑ επικινδύνων αποβλήτων με συνημμένο τροποποιημένη μελέτη δικτύου συλλογής 
και μεταφοράς επικινδύνων αποβλήτων (αρ. πρ. ΔΠΒΕΔΑ 18752/2140/11-04-2016). 

ΑΔΑ: 6ΙΜΑ4653Π8-7ΔΕ



2 από 4 

6. Τα από 08-06-2016 (27/πμ/2016) και 05-07-2016 (34/πμ/2016) έγγραφα της εταιρείας «CYTOP 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα οποία 
υποβλήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία (αρ. πρ. ΔΠΒΕΔΑ 29227/3026/09-06-2016 και 
33859/3343/06-07-2016). 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Την τροποποίηση της με αρ. πρ. 49253/3919/25-11-2014 (ΑΔΑ : 7ΘΕΝ0-73Ο) ανανέωσης άδειας 
συλλογής και μεταφοράς επικινδύνων αποβλήτων της εταιρείας «CYTOP ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με διακριτικό τίτλο «ΕΛΤΕΠΕ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ», με σκοπό την συλλογή και μεταφορά επικινδύνων αποβλήτων που 
κατατάσσονται σε κωδικούς ΕΚΑ, επιπλέον των αναφερομένων στον Πίνακα 1 της ανωτέρω (4) 
άδειας. Ειδικότερα οι παρακάτω όροι της προαναφερόμενης άδειας διαμορφώνονται ως εξής: 

 
«Α1. Η παρούσα άδεια αφορά εργασίες συλλογής και μεταφοράς επικίνδυνων αποβλήτων, οι 

κατηγορίες των οποίων προσδιορίζονται με τους ακόλουθους κωδικούς του Ευρωπαϊκού 
Κατάλογου Αποβλήτων – ΕΚΑ (Παράρτημα Ι της ΚΥΑ 13588/725/06)  

 
Κωδικός ΕΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

05 01 Απόβλητα από τη διύλιση πετρελαίου 

05 01 03* Λάσπες του πυθμένα δεξαμενών 

07 01  
Απόβλητα από την παραγωγή, διαμόρφωση, προμήθεια και χρήση (ΠΔΠΧ) βασικών 
οργανικών χημικών ουσιών 

07 01 04*  Άλλοι οργανικοί διαλύτες, υγρά πλύσης και μητρικά υγρά 

08 01  Απόβλητα από την ΠΔΠΧ καθώς και την αφαίρεση χρωμάτων και βερνικιών 

08 01 11* 
Απόβλητα από χρώματα και βερνίκια που περιέχουν οργανικούς διαλύτες ή άλλες 
επικίνδυνες ουσίες 

12 01 Απόβλητα από τη μορφοποίηση και τη φυσική και μηχανική επιφανειακή 
επεξεργασία μετάλλων και πλαστικών  

12 01 07* Απόβλητα ελαίων μεταλλοτεχνίας που δεν περιέχουν αλογόνα με βάση τα ορυκτά (εκτός 
γαλακτωδών και διαλυμάτων)  

12 01 09* Γαλακτώματα και διαλύματα μεταλλοτεχνίας που δεν περιέχουν αλογόνα 

12 01 10* Συνθετικά έλαια μεταλλοτεχνίας  

12 01 19* Άμεσα βιοαποικοδομήσιμα έλαια μεταλλοτεχνίας   

12 03 Απόβλητα από διεργασίες απολίπανσης με νερό και ατμό (εκτός από το κεφάλαιο 11) 

12 03 01* Υδατικά υγρά πλυσίματος  

12 03 02* Απόβλητα απολίπανσης με ατμό 

13 05 Περιεχόμενα διαχωριστή ελαίου/νερού 

13 05 02* Λάσπες διαχωριστή ελαίου/νερού 

13 05 03* Λάσπες υποδοχέα 

13 05 06* Έλαια από διαχωριστές ελαίου/νερού 

13 05 07* Ελαιώδη ύδατα από διαχωριστές ελαίου/νερού 

13 05 08* Μείγματα αποβλήτων από θαλάμους υπολειμμάτων και διαχωριστές ελαίου/νερού 

13 07 Απόβλητα υγρών καυσίμων 

13 07 01* Καύσιμο πετρέλαιο και πετρέλαιο ντίζελ 

13 07 02* Βενζίνη 

13 07 03* Άλλα καύσιμα (περιλαμβανομένων μειγμάτων) 

13 08 Απόβλητα ελαίων μη προδιαγραφόμενα άλλως 

13 08 01* Λάσπες ή γαλακτώματα αφαλάτωσης 

13 08 02* Άλλα γαλακτώματα 

13 08 99* Απόβλητα μη προδιαγραφόμενα άλλως 

ΑΔΑ: 6ΙΜΑ4653Π8-7ΔΕ



3 από 4 

Κωδικός ΕΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

14 06  
Απόβλητα από οργανικούς διαλύτες, ψυκτικές ουσίες και αφρώδη/αερολυματικά 
προωθητικά 

14 06 03*  Άλλοι διαλύτες και μείγματα διαλυτών 

14 06 04* Λάσπες ή στερεά απόβλητα που περιέχουν αλογονωμένους διαλύτες 

15 01  
Συσκευασία (συμπεριλαμβανομένων των ιδιαιτέρως συλλεγέντων αστικών 
αποβλήτων συσκευασίας) 

15 01 10*  
Συσκευασίες που περιέχουν κατάλοιπα επικινδύνων ουσιών ή έχουν μολυνθεί από 
αυτές 

15 02  
Απορροφητικά υλικά, υλικά φίλτρων, υφάσματα σκουπίσματος και προστατευτικός 
ρουχισμός 

15 02 02* 
Απορροφητικά υλικά, υλικά φίλτρων (συμπεριλαμβανομένων των φίλτρων ελαίου που 
δεν προδιαγράφονται άλλως), υφάσματα σκουπίσματος, προστατευτικός ρουχισμός που 
έχουν μολυνθεί από επικίνδυνες ουσίες 

16 01  

Οχήματα στο τέλος του κύκλου ζωής τους από διάφορα μέσα μεταφοράς 
(συμπεριλαμβανομένων των μηχανισμών παντός εδάφους) και απόβλητα από τη 
διάλυση οχημάτων στο τέλος του κύκλου ζωής τους και από τη συντήρηση οχημάτων 
(εξαιρουμένων των 13, 14, 16 06 και 16 08) 

16 01 07*  Φίλτρα λαδιού 

16 01 11*  Τακάκια φρένων που περιέχουν αμίαντο 

16 01 13*  Υγρά φρένων 

16 01 14* Αντιψυκτικά υγρά που περιέχουν επικίνδυνες ουσίες 

16 07 Απόβλητα από τον καθαρισμό δεξαμενών μεταφοράς και αποθήκευσης καθώς και 
βαρελιών (εκτός από τα κεφάλαια 05 και 13) 

16 07 08* Απόβλητα που περιέχουν πετρέλαιο 

19 07 Στραγγίδια χώρου υγειονομικής ταφής 

19 02 07* Πετρέλαιο και συμπυκνώματα από διαχωρισμό 

  
και μπορεί να ταξινομούνται σε κλάσεις και αριθμούς UN, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη 
θεωρημένη μελέτη οργάνωσης του δικτύου συλλογής και μεταφοράς της εταιρείας και τα 
συμπληρωματικά στοιχεία. Τα απόβλητα θα συλλέγονται και θα μεταφέρονται από τους χώρους 
παραγωγής / αποθήκευσής τους, προκειμένου, στον τελικό αποδέκτη, να υποστούν τις κατάλληλες 
εργασίες διαχείρισης, σύμφωνα με τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας για τη διαχείριση 
επικίνδυνων αποβλήτων.» 

 
«Α3.  Η εταιρεία υποχρεούται να τηρεί όλα όσα αναφέρονται στη θεωρημένη μελέτη της, όπως 

αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει [(4), (5) και (6) σχετικά]». 
 
Οι λοιποί όροι της με αρ. πρ. 49253/3919/25-11-2014 (ΑΔΑ : 7ΘΕΝ0-73Ο) άδειας 

εξακολουθούν να παραμένουν σε ισχύ. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ : 
1.  Αποδεικτικό καταχώρισης στο Μητρώο 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 
 
 

Μ. ΚΡΗΤΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΙΜΑ4653Π8-7ΔΕ



4 από 4 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

--   Γεν. Δ/ντρια Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

--   Δ/νση Π.Β.Ε.Δ.Α. 

--   Χρον. Αρχείο 

--   Τμήμα Δ.Α.Β.Σ.Α. (Φ. 24.1) 

--   Τμήμα Ανακύκλωσης - Εναλλακτικής Διαχείρισης  

--   Α. Βερούχη 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ : 

1. Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
i. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών  

Δ/νση Εμπορευματικών Μεταφορών  
 

ii. Γενική Διεύθυνση Οδικής Ασφάλειας 
Δ/νση Οδικής Κυκλοφορίας και Ασφάλειας 
Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 
156 69 Παπάγου Αττική  
 

2. Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
i. ΓΓ Πολιτικής Προστασίας  

Ευαγγελιστρίας 2 
105 63 Αθήνα 
 

ii. Διεύθυνση Τροχαίας 
Κατεχάκη 1 
10177 Αθήνα 
 

iii. Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος 
Διεύθυνση ΙΙ Πυρόσβεσης – Διάσωσης 
Τμήμα 1ο - Σχεδιασμός Αντιμετώπισης Πυρκαγιών Καταστροφών 
Μουρούζη 4 
10674 Αθήνα 

 
3. Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

Γενική Γραμματεία Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων  
Δ/νση Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών 
Τμήμα β’ - Μελετών, Έργων και Εφαρμογών Λιμενικού Τομέα 
Ακτή Βασιλειάδη, Πύλες Ε1-Ε2 
18510 Πειραιάς 

 
4. Οργανισμός Λιμένος Πειραιά ΟΛΠ 

ΜΕΓΑΡΟ ΟΛΠ  
Ακτή Μιαούλη 10 
18538 Πειραιάς 

 
5. PCT - Σταθμός Εμπορευματοκιβωτίων Πειραιά 

Ακτή Μιαούλη 85 & Φλέσσα 2 
18538 Πειραιάς 

 
6. Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης ΟΛΘ 

Τ.Θ. 10467  
54110 Θεσσαλονίκη 

ΑΔΑ: 6ΙΜΑ4653Π8-7ΔΕ


		2016-08-03T15:25:22+0300
	Athens




